



مصرف الجنوب الإسلامي
للإستثمار والتمويل
AL JANOOB ISLAMIC BANK
FOR INVESTMENT & FINANCE



No:

Date: / /

العدد: ٢٧٠١/٤/٢٦

التاريخ: ٢٠٢٦/٨/١٦

الى / هيئة الاوراق المالية

م/ البيانات الفصلية (للمربع الثاني / 2026)

نهدىكم أطيب التحيات ...

نرفق لكم البيانات المالية الفصلية الخاصة بالفصل الثاني / 2026 وللفترة المنتهية كما
في 2026/6/30، المدققة داخلياً والمطابقة للبيانات المرسلة الى البنك المركزي العراقي .
للتفضل بالإطلاع ... مع التقدير

المرفقات :

قائمة المركزي المالي كما في 2026/6/30

كشف الأرباح والخسائر للفترة المنتهية في 2026/6/30

كشف التدفق النقدي .

بسم ذياب البيطار
16/6/2026

المدير المفوض

بسم البيطار
المدير المفوض



بغداد . ساحة الوثائق . حي الوحدة / محلة ٩٠٦

Baghdad • Alwathiq Sq. • Hay Alwihda / 906

ISN 9001-2015 / 27001-2022 / 27301-2019 / 31000-2018 / 20000-1-2018

Mob.: +964 77 00000 388 / +964 78 00000 388/6009

B.O.Box 19217 / Email: info@jib.iq / www.jib.iq



ان حفاظك على هذه الوثيقة دون ضرر يُمكنك من استخدامها في الدوائر المرتبطة بهذا النظام

يُمكنك حفظ صورة الوثيقة في هاتفك لأستخدامها عند الضرورة

نؤيد صحة صدور الوثيقة الالكترونية بعد مطابقتها مع الوثيقة الورقية

وثيقة خاصة لا يمكن قراءتها الا بحساب موظف حكومي



063267821027332

عزيزي المواطن في حالة حدوث أي تلوّن أو مشكلة في قراءة رمز الاستجابة السريعة

يرجى ارسال صورة رمز الاستجابة السريعة الى البريد الالكتروني

dm@ur.gov.iq

لمزيد من المعلومات عن الخدمات الحكومية الالكترونية، بالأمكن زيارة الرابط التالي

www.ur.gov.iq

Al Janoob Islamic Bank For Investment and Finance
Balance Sheet as at 30/6/2026

مصرف الجنوب الإسلامي للاستثمار والتمويل
الميزانية العامة كما في 30/6/2026

Account	Account name	31/12/2025	30/6/2026	اسم الحساب	رقم الدليل
1	Assets			الموجودات	1
	Current Assets			الموجودات المتداولة	
18	Cash in hand and at banks	475,551,829	547,058,628	النقد في المصارف و لدى المصارف	18
15	Investments	66,209,105	66,913,650.57	الاستثمارات	15
	Total	541,760,935	613,972,278	المجموع	
14	Monetary credit	262,558,268	262,523,152	الائتمان النقدي	14
16	Debtors	16,379,324	20,786,453	المدينون	16
	Fixed Assets			الموجودات الثابتة	
11+12	Fixed Assets (Net Book Value)	86,097,430	95,659,780	الموجودات الثابتة (قيمة دفترية)	12+11
	Total Assets	906,795,956	992,941,663	مجموع الموجودات	
2	Liabilities and equity			المطلوبات وحقوق الملكية	2
	Liabilities			المطلوبات	
25	Current & depositor accounts	297,492,490	387,919,031	حسابات جارية وودائع و تامينات	25
		20,770,710	16,047,941	الاقتراض	24
26	Creditors	31,332,661	36,357,670	الدائنون	26
22	Provisions	6,762,069	5,490,570	التخصيصات	22
	Total	356,357,930	445,815,211	المجموع	
	Equity			حقوق الملكية	
21	Capital	510,000,000	510,000,000	رأس المال	21
211	Reserves	30,717,958	30,745,578	الاحتياطيات	211
281	profits and losses	9,720,068	6,380,874	الارباح والخسائر	281
	Total Equity	550,438,026	547,126,452	مجموع حقوق الملكية	
	Total liabilities and equity	906,795,956	992,941,663	مجموع المطلوبات وحقوق الملكية	

بسم ذيب البيطار
المدير الموقوف

نسيم محمد خير الحجار
المدير المالي



Al Janoob Islamic Bank For Investment and finance
Profit and loss accounts for the period from 1/1/2026 to 30/6/2026

مصرف الجنوب الإسلامي للاستثمار والتمويل

In Thousand IQD ألف دينار عربي

Account No	Account name	30/6/2025	30/6/2026	30/6/2026 - 1/4/2026	اسم الحساب	رقم الدليل
4	Income				الإيرادات	4
41-44	Banking operations revenue	11,642,668	13,860,074	6,939,375	الإيرادات العمليات المصرفية	41-44
46	Investment revenues	4,842,460	4,577,061	2,523,476	الإيرادات الاستثمار	46
48-49	Transferable and other revenues	1,264,089	136,000	136,000	الإيرادات تحويلية وأخرى	48-49
	Total Income	17,749,217	18,573,134	9,598,851	مجموع الإيرادات	
3	Expenses				المصروفات	3
34	Banking operations expenses	1,561,495	6,120,458	4,972,876	مصرفات العمليات المصرفية	34
31-33	Administrative expenses	8,228,575	11,135,710	5,786,317	المصروفات الإدارية	31-33
37	Depreciation	1,546,663	1,430,611	727,068	الاحتلالات	37
38-39	transferable and other expenses	977,441	850,562	169,732	مصرفات تحويلية وأخرى	38-39
	Total expenses	12,314,174	19,537,341	11,665,994	مجموع المصروفات	
	Income tax	0	-	-		
	Net Profits	5,435,042	-964,206	2,057,142-	الأرباح المتحققة	

بسام ذياب البطار
المدير المفوض

نسيم محمد خير الحجار
المدير المالي





كشف التدفقات النقدية للفترة المنتهية في 30 / 6 / 2026

30/6/2025 آلاف الدينار	30/6/2026 آلاف الدينار	
5,435,042	(964,206)	الفاصل بعد ضريبة الدخل
-	-	الفقرات غير النقدية
-	-	أرباح بيع أسهم سندات
-	-	الائتمانات
5,435,042	(964,206)	الربح بعد إضافة وطرح الفقرات غير النقدية
229,172,909	262,523,152	الزيادة في القروض والتسليفات
13,778,399	20,786,453	النقص (الزيادة) في رصيد المدينون
372,145,079	387,919,031	الزيادة (النقص) في رصيد الودائع والحسابات الجارية
7,090,903	36,357,670	الزيادة (النقص) في رصيد الدائنين
627,622,332	706,622,099	صافي التدفق النقدي من الأنشطة التشغيلية
		النشاط الاستثماري
58,421,015	95,659,780	النقص (الزيادة) في الموجودات الثابتة
-	-	الزيادة (النقص) في مشروعات تحت التنفيذ
100,641,079	66,913,651	الزيادة في رصيد الاستثمارات
159,062,095	162,573,431	صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة الاستثمارية
		النشاط التمويلي
510,000,000	510,000,000	الزيادة في رأس المال
-	-	صافي التدفق النقدي من الأنشطة التمويلية
568,319,046	547,058,628	صافي الزيادة (النقص) في النقد
-	-	النقد بداية الفترة
568,319,046	547,058,628	النقد نهاية الفترة

بسام ذياب البيطار
المدير المفوض

نسليم محمد خير الحجار
المدير المالي

